



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

A/S Carl Knudsen

Ribelandsvej 55, 6270 Tønder

CVR-nr. 39 63 22 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021.



Flemming Bertelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Carl Knudsen
Ribelandevej 55
6270 Tønder

Telefon: 74721012

CVR-nr.: 39 63 22 17

Stiftet: 23. marts 1972

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
50. regnskabsår

Bestyrelse

Bent Hansen
Brian Hansen
Henrik Hansen
Peder Reggelsen Thomsen

Direktion

Bent Hansen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.185	5.044	18.235	16.590	15.775
Resultat af primær drift	8.644	2.103	6.720	5.464	4.992
Finansielle poster, netto	-1.762	-388	-933	-608	-311
Årets resultat	5.615	1.368	4.410	3.758	3.618
Balance:					
Balancesum	95.617	64.973	65.631	59.967	54.714
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.348	0	1.484	252	1.024
Egenkapital	41.493	40.701	39.294	34.836	30.987
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.526	1.455	-9.073	3.659	9.599
Investeringsaktivitet	-15.348	0	-1.484	-251	-514
Finansieringsaktivitet	-9.552	16	-379	-422	-5.153
Pengestrømme i alt	-28.427	1.471	-10.936	2.986	3.932
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	25	25	23	23
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	124,7	253,3	230,8	223,3	212,6
Soliditetsgrad	43,4	62,6	59,9	58,1	56,6
Egenkapitalforrentning	13,7	3,4	11,9	11,4	11,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2019 omfatter perioden 1. oktober til 31. december 2019.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW-forhandler og Skoda servicepartner med dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2020 er afsluttet med et overskud på 5.615 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 41.493 t.kr.

Udbruddet af coronavirussen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer aktivitet- og indtjening på samme niveau i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2020 kr.	1/10 - 31/12 2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	20.184.866	5.044
2 Personaleomkostninger	-10.047.808	-2.684
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.492.619	-257
Driftsresultat	8.644.439	2.103
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	105.000	27
Andre finansielle indtægter	752.179	296
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.618.826	-711
Resultat før skat	6.882.792	1.715
Skat af årets resultat	-1.267.548	-347
4 Årets resultat	5.615.244	1.368

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	27.082.820	14.606
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.241.944	864
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.324.764</u>	<u>15.470</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.324.764</u>	<u>15.470</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	40.791.743	32.180
Varebeholdninger i alt	<u>40.791.743</u>	<u>32.180</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.192.088	7.238
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	90.083	86
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.105.000	6.040
8 Udskudte skatteaktiver	167.535	90
Andre tilgodehavender	4.974.373	582
Tilgodehavender i alt	<u>22.529.079</u>	<u>14.036</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.742.271	1.247
Værdipapirer i alt	<u>1.742.271</u>	<u>1.247</u>
Likvide beholdninger	1.229.266	2.040
Omsætningsaktiver i alt	<u>66.292.359</u>	<u>49.503</u>
Aktiver i alt	<u>95.617.123</u>	<u>64.973</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
9 Øvrige reserver	495.502	0
Overført resultat	35.497.962	35.201
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
Egenkapital i alt	<u>41.493.464</u>	<u>40.701</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	468.945	4.436
Leasingforpligtelser	80.062	116
Anden gæld	406.373	175
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>955.380</u>	<u>4.727</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	61.397	435
Gæld til pengeinstitutter	33.797.816	6.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser	758.130	790
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.361.018	4.501
Selskabsskat	20.539	612
Anden gæld	10.169.379	7.026
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.168.279</u>	<u>19.545</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>54.123.659</u>	<u>24.272</u>
Passiver i alt	<u>95.617.123</u>	<u>64.973</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2020	500.000	0	35.200.106	5.000.000	40.700.106
Regulering, værdi					
af renteswap	0	0	178.114	0	178.114
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets ændringer af dagsværdi	0	495.502	119.742	5.000.000	5.615.244
	500.000	495.502	35.497.962	5.000.000	41.493.464

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2020 kr.	1/10 - 31/12 2019 t.kr.
Årets resultat	5.615.244	1.368
12 Reguleringer	4.485.282	993
13 Ændring i driftskapital	-9.623.223	617
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	477.303	2.978
Renteindbetalinger og lignende	361.675	185
Renteudbetalinger og lignende	-2.618.826	-712
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.779.848	2.451
Betalt selskabsskat	-1.746.567	-996
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.526.415	1.455
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.348.301	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-15.348.301	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.552.054	16
Betalt udbytte	-5.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.552.054	16
Ændring i likvider	-28.426.770	1.471
Likvider 1. januar 2020	-4.141.780	-5.612
Likvider 31. december 2020	-32.568.550	-4.141
Likvider		
Likvide beholdninger	1.229.266	2.040
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-33.797.816	-6.181
Likvider 31. december 2020	-32.568.550	-4.141

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2020	165.568	1.576.703
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	495.502
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	495.502
	1/1 - 31/12 2020 kr.	1/10 - 31/12 2019 t.kr.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.123.334	2.409
Pensioner	924.474	275
	10.047.808	2.684
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	25

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	112.000	19
Andre finansielle omkostninger	2.506.826	692
	2.618.826	711

4. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000
Overføres til overført resultat	119.742	0
Overføres til øvrige reserver	495.502	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.632
Disponeret i alt	5.615.244	1.368

Noter

5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2020	21.744.927	21.746
Tilgang i årets løb	13.583.515	0
Kostpris 31. december 2020	35.328.442	21.746
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-7.140.258	-6.948
Årets afskrivninger	-1.105.364	-192
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-8.245.622	-7.140
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	27.082.820	14.606

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	3.230.396	3.266
Tilgang i årets løb	1.764.786	0
Kostpris 31. december 2020	4.995.182	3.266
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.402.515	-2.338
Årets afskrivninger	-350.723	-64
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.753.238	-2.402
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.241.944	864

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	147.541	183
--	---------	-----

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	90.083	86
Modtagne acountobetalinge	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	90.083	86

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	89.651	15
Udskudt skat af årets resultat	77.884	75
	<u>167.535</u>	<u>90</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	167.535	90
	<u>167.535</u>	<u>90</u>
9. Øvrige reserver		
Årets ændringer af dagsværdi	495.502	0
	<u>495.502</u>	<u>0</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	494.593	25.648	468.945	0
Leasingforpligtelser	115.811	35.749	80.062	0
Anden gæld	406.373	0	406.373	0
	1.016.777	61.397	955.380	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 495 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 27.083 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 110 t.kr. i ovennævnte ejendomme til sikkerhed for bankmellemværende samt stillet bankgaranti vedrørende skyldige registreringsafgifter på 5 mio kr.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.456.087	257
Andre finansielle indtægter	-857.179	-323
Øvrige finansielle omkostninger	2.618.826	712
Skat af årets resultat	1.267.548	347
	4.485.282	993

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-8.611.375	-71
Ændring i tilgodehavender	-8.414.601	1.155
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.402.753	-467
	-9.623.223	617